ОБ
РА
ЗЕ
Ц

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № _______

г. Алматы                                                                                                          29 мая 2025 г.

ТОО «Форстрейд», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Директора
Бережнов А.С., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________,
именуем в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется передать в
собственность Покупателю товар в ассортименте и в количестве, установленных
Договором, а Покупатель обязуется принять товар и уплатить за него определенную
Договором денежную сумму.

1.2. Ассортимент, количество, цена единицы товара и общая сумма сделки
определяются в Счете № _______, являющемся неотъемлемой частью настоящего
Договора.

1.3. Продавец гарантирует, что товар является новым, не бывшим в употреблении и
свободен от любых прав третьих лиц.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость Товара включает в себя упаковку, маркировку, соответствующую
документацию, принадлежности, информацию о способах использования товара. В
стоимость Товара входит бесплатная доставка по г. Алматы. Доставка за пределы г.
Алматы оплачивается Покупателем самостоятельно на основании тарифов
соответствующих организаций (курьерская служба, услуги почтовой связи и т.д.), либо
Продавцу для отправки товара через транспортную компанию.

2.2. Увеличение Продавцом цены товара в одностороннем порядке в течение срока
действия Договора не допускается.

2.3. Деньги за проданный товар перечисляются на расчетный счет Продавца в течение
трех рабочих дней с момента подписания Договора на основании выставленного счета
на оплату либо вносятся наличным платежом в кассу по месту нахождения Продавца.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязан:

● 3.1.1. Передать Покупателю Товар надлежащего качества и в надлежащей
упаковке способом выбранным Покупателем (доставки, предоставления
Покупателю или указанному им лицу в месте нахождения Товара, через
транспортную организацию, организацию почтовой связи).

● 3.1.2. Не позднее пяти рабочих дней с момента выполнения п.2.3. настоящего
Договора обеспечить отгрузку товара по адресу Покупателя или иного
грузополучателя, указанного Покупателем в Заявке на покупку товара.

● 3.1.3. Обеспечить сохранность товара до момента передачи его Покупателю
либо транспортной организации.

● 3.1.4. Одновременно с передачей Товара передать Покупателю договор
гарантийного обслуживания, расходную накладную, ЭСФ (если предусмотрено
НК РК)

ОБ
РА
ЗЕ
Ц

● 3.1.5. Обеспечить обмен или возврат товара надлежащего качества, если он не

был в употреблении, сохранены его товарный вид, потребительские свойства,
пломбы, ярлыки, а также документ, подтверждающий факт приобретения
товара, в течение четырнадцати календарных дней.

● 3.1.6. В случае обнаружения Покупателем недостатков товара и предъявления
им требования о его замене Продавец обязан заменить его незамедлительно, а
при необходимости дополнительной проверки (экспертизы) качества товара
Продавцом - в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента
предъявления соответствующего требования. Если в результате проверки
(экспертизы) товара установлено, что недостатки товара отсутствуют или
возникли после передачи товара потребителю вследствие нарушения им
установленных правил использования, хранения или действий третьих лиц
либо непреодолимой силы, потребитель обязан возместить продавцу
(изготовителю) расходы на проведение проверки (экспертизы), а также
связанные с ее проведением расходы на транспортировку товара.

3.2. Покупатель обязан:

● 3.2.1. Обеспечить разгрузку и приемку проданного товара.
● 3.2.2. Осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и

ассортименту, составить и подписать соответствующие документы (акт приемки,
накладную и т.д.).

● 3.2.3. Сообщить Продавцу о замеченных при приемке или в процессе
эксплуатации недостатках проданного товара в срок 14 (четырнадцать)
календарных дней с момента получения Товара.

● 3.2.4. Оплатить купленный товар в срок, установленный Договором.

3.3. В случае невыполнения правил, предусмотренных п.п. 3.2.2., 3.2.3 Продавец
вправе отказаться полностью или частично от удовлетворения требований Покупателя
о передаче ему недостающего количества товара, замене товара, не
соответствующего условиям данного договора, если докажет, что невыполнение этого
правила Покупателем повлекло невозможностью удовлетворить его требования или
влечет для Продавца несоизмеримые расходы по сравнению с теми, которые он понес
бы, если бы был своевременно извещен о нарушении договора.

3.4. В случаях, когда Покупатель в нарушение закона, иных правовых актов или
настоящего договора не принимает товар или отказывается его принять, Продавец
вправе потребовать от Покупателя принять товар или отказаться от исполнения
договора.

3.5. Покупатель, которому передан товар ненадлежащего качества, вправе по своему
выбору потребовать от Продавца: – соразмерного уменьшения покупной цены; –
безвозмездного устранения недостатков товара в разумный срок; – возмещения своих
расходов по устранению недостатков товара.

3.6. В случае существенного нарушения требований к качеству товара (обнаружение
неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без
несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно либо
проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) Покупатель
вправе по своему выбору: – отказаться от исполнения данного договора и потребовать
возврата уплаченной за товар денежной суммы; – потребовать замены товара
ненадлежащего качества товаром, соответствующим Договору.

3.7. Покупатель вправе предъявить требования, связанные с недостатками товара, при
обнаружении недостатков в течение гарантийного срока.

ОБ
РА
ЗЕ
Ц

3.8. Покупатель имеет право осуществить обмен товара на другой товар (с заменой
цвета, комплектации и иных технических характеристик) только в случае обмена
товара не бывшего в употреблении.

3.9. Стороны имеют иные права и несут обязанности в соответствии с Законом
Республики Казахстан от 04.05.2010 г. «О защите прав потребителей».

4. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК ТОВАРА

4.1. Гарантийный срок товара указан в Договоре гарантийного обслуживания.

4.2. Иные условия, касающиеся гарантийного срока и гарантийных обязательств
Продавца, предъявления претензий регулируются положениями ст. 17 Закона
Республики Казахстан от 04.05.2010 г. «О защите прав потребителей».

5. ПОРЯДОК ДОСТАВКИ

5.1. Товар отгружается в адрес Покупателя (грузополучателя), указанным Покупателем
способом доставки.

5.2. Покупатель может осуществить самовывоз Товара по согласованию с Продавцом.

5.3. Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке при
условии бережного с ним обращения.

5.4. Через Перевозчика Продавец передает Покупателю документы, предусмотренные
п.3.1.4. настоящего Договора.

5.5. Обязательства Продавца по срокам передачи товара, номенклатуре, количеству
считаются выполненными с момента подписания расходной накладной Продавца или
накладной транспортной организации.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Продавец отвечает за недостатки товара, если не докажет, что недостатки товара
возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил
пользования товаром или его хранения либо действий третьих лиц, либо
непреодолимой силы.

6.2. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в
установленном порядке. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба и
неполученной прибыли. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей стороне.

6.3. При необоснованном отказе от выполнения подписанного Договора, а также
приемки товара Покупатель возмещает Продавцу 20% от стоимости Товара.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. . Все споры по настоящему Договору решаются путем письменных переговоров.
Любые претензии в отношении товара надлежащего или ненадлежащего качества
выставляются Покупателем в срок четырнадцать дней с момента получения Товара,
либо в течении гарантийного срока – в письменном виде. Письменные претензии
рассматриваются Продавцом в течение десяти календарных дней с момента
получения

7.2. При не достижении согласия споры решаются в суде по месту нахождения
Продавца в соответствии с правилами о договорной подсудности на основании

ОБ
РА
ЗЕ
Ц

законодательства Республики Казахстан (ст. 32 Гражданского процессуального кодекса
РК).

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий договор распространяется на выполнение одной сделки, вступает в
силу с момента подписания сторонами и действует до полного исполнения по оплате и
передачи товара, а в части гарантий – до истечения гарантийного срока

8.2. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному для каждой из
сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:

Товарищество с ограниченной
ответственностью «Форстрейд»
БИН: 140240021186
ИИК: KZ22722S000001455222
АО "Kaspi Bank" БИК: CASPKZKA
Адрес: Республика Казахстан, 050067, г.
Алматы, Наурызбайский район, мкр.
Таусамалы, ул. Дрозда, 123
Телефон: +7(727)318-75-65

М.П.

ПОКУПАТЕЛЬ:

___________________________________
___________________________________
БИН/ИИН: __________________________
ИИК: ______________________________
БИК: ______________________________
Адрес: _____________________________
___________________________________
___________________________________
Телефон: __________________________

М.П.

Директор Бережнов А.С. _______________     _________________/_________________/